ARTICVLVS V

Vtrum principium penitentie sit
ex timore.

¶ Super questionis
et usus finiquinae
articulum quintum
et sextum.

¶ 11 Art. 5. & 6. simu-

lne fallaris nouitie
intelligens, a. 4. dif. 4. p.
etius, quibus Deo in a. 4. q. 1. p.
penitentia cooperatur a. 4. q. 2. p.
miser, et hec actus pro-
cedentes a. 4. q. 3. p.
penitentia. Hoc n. 4. q. 4. p.
fallum efficiunt multi-
tudines illi, scilicet
qui sine charitate el-
le possent, praecip-
tante penitentiam;
ut est uirtus & caro
fanculus boni, qui
Deo cooperatur
ad penitentiam con-
sequendam.

¶ 12 Ne ter tur aetus
timoris seruissimus
nam pro timore pe-
nitus sumitur, &
est bonus, & non pro
timore penitentia
ratur.

¶ 13 In eodem articulo
et dubium occurrit
ex Scot. & Durand.

¶ 14 An penitentia sit uis
tus acquisita. Nam
Scotus ubi supra

questione 3. tenet peni-
tentiam esse uirtutem
acquisitam, quia uoluntas ex frequen-

tate actibus penitentie potest genera-
re in se habitum inclinantem ad similes
actus, & ille erit
uere uirtus: quia re-

complire ratione con-
fonsus. Et amplius
seruit, quod potest
esse informis: quia ex q. 5. p. 2. a.
potest manere cum
peccato mortali. Du-

ran autem ubi supra
negat ipsam esse uir-
tutem infusa, quia nulla talis est præter

theologicas.

¶ 15 Ad hunc eviden-
tiam Iocundum est,

quod esse uirtutem
infusa, contingit
duplicitate, vel p. 2.
vel per accidens.

Per se quidam uir-
tus infusa est, que
nec ex natura, nec
ex acquisitione, sed

folia infusione habe-
ri potest, ut chari-
tas. Per accidens au-
tem est, quod ex suo
generi natu est acqui-
ri, sed accidit quod
in hoc se infusa, ne-

cum